АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2023 № 77
пос. Речной
О мерах по составлению проекта бюджета Речного сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.
В соответствии со статьей 16 Положения «О бюджетном процессе Речного сельского поселения Куменского района Кировской области», утверждённого решением Речной сельской Думы от 25.09.2014 № 14/88 администрация Речного сельского поселения Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по разработке проекта бюджета Речного сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг. (далее – рабочая группа) и утвердить её состав согласно Приложению.
2. Принять за основу при разработке проекта бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг., основные показатели прогноза социально-экономического развития Речного сельского поселения, налоговую базу и неналоговый потенциал на 2024 – 2026 годы. В период формирования проекта бюджета обеспечить взаимодействие с финансовым управлением администрации Куменского района Кировской области, отделом по экономике, имуществу администрации Куменского района.
3. Составить и разработать в поселении следующие документы:
3.1. Разработать и утвердить методику формирования бюджета.
3.2. Подготовить расчёты по доходам и расходам.
3.3. Составить плановый реестр расходных обязательств сельского поселения.
3.4. Составить проект бюджета сельского поселения и в срок до 13.11.2023 года предоставить на рассмотрение главе администрации сельского поселения проект решения Речной сельской Думы «О бюджете Речного сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026гг.».
3.5. Разработать основные направления бюджетной и налоговой политики.
3.6. Разработать прогноз социально-экономического развития поселения.
3.7.  Составить пояснительную записку к проекту бюджета.
3.8.  Подвести итоги социально-экономического развития за истёкший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год.
3.9. Составить оценку ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год.

Глава администрации
Речного сельского поселения                    А. О. Ершов

Приложение

Утверждён:
постановлением
администрации Речного с/п
[bookmark: _GoBack]                                                                                                 от 14.08.2023 № 77
Состав рабочей группы по разработке проекта бюджета Речного сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

Председатель: глава администрации Ершов Андрей Олегович.
Члены:
специалист 1 категории, бухгалтер-финансист администрации поселения – Шихова Елена Алексеевна;
директор Речного сельского дома культуры – Машковцева Анна Владимировна;
заведующая Речной сельской библиотеки – Панкратова Галина Федоровна;
председатель комиссии по бюджету и финансам, экономической и инвестиционной политики, налогам, муниципальной собственности Речной сельской Думы (по согласованию) – Маркова Лариса Геннадьевна.